



AP Gria ApS Årsrapport 2019

CVR: 37948098

01.01.2019 – 31.12.2019

STRANDVEJEN 306, 9340 ASÅ

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 17. April 2020

Dirigent: Christian Jensen



LandboNord

PARTNER I
DLBR

LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

AP Gria ApS
Strandvejen 306
9340 Asaa

CVR-nr.: 37948098
Stiftet: 22.08.2016
Hjemsted: 9340 Aså

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

BESTYRELSE

Laila Andersen
Anders Peter Jensen

DIREKTION

Anders Peter Jensen

REVISOR

LandboNord
Erhvervsparken 1
9700 Brønderslev

PENGEINSTITUT

Nykredit
Tankedraget 25
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatet er tilfredsstillende.

Smågriseproduktion:

595 årssøer, 20.000 produceret smågrise, 33,4 fraventet grise pr. årssø. 469,2 kr. pr solgt smågrise.

Sundhedsstatus: Blå SPF+myg.

Ansatte på bedriften: (1 Driftsleder), 2 fast ansatte på 30 timer, pt 2 elever, 1 flexjobber og 2 ungarbejder.

Årets gang:

2019 bød på store udfordringer på driftsledelses niveau.

Efter nøje overvejelse og flere forsøg på at ændre ledelsesstilen, blev det i sommeren besluttet at afskedige driftslederen. Dette medførte desværre, at 2 medarbejdere valgte at afgive deres opsigelse efterfølgende. På trods af de store personaleudskiftninger anser vi produktionsresultatet for tilfredsstillende.

Gennem 2019 har vi haft et fornuftigt foderforbrug og en fornuftig produktions effektivitet, dog er vi enige om, at vi bør kunne præstere mere.

Fritstilling af driftsleder, udbetaling af bonus og overarbejde vurderes til at have kostet os ca. 300.000 kr.

Udlejningen har givet et tilfredsstillende resultat.

Nye tiltag for 2020:

Personale pleje, arbejdsplanlægning, stram styring af foderforbrug, og fokus på optimering af vores teknisk udstyr.

Vi ser meget positivt på 2020, da vi kan se at de nye tiltag allerede begynder at give afkast.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	4.704.732	1.565.821
1	Personaleomkostninger	-2.043.456	-1.410.058
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-428.377	-423.200
	Andre driftsomkostninger	-87.701	-55.104
	DRIFTSRESULTAT	2.145.198	-322.541
	Finansielle omkostninger	-301.071	-427.785
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.844.127	-750.326
	Skat af årets resultat	-363.044	164.000
	ÅRETS RESULTAT	1.481.083	-586.326
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	894.757	0
	Overført resultat	586.326	-586.326
	Disponering i alt	1.481.083	-586.326

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder mv.	105.000	120.000
	Immaterielle anlægsaktiver	105.000	120.000
3	Jord	15.800.000	15.800.000
3	Bygninger og installationer	5.619.278	5.917.791
3	Produktionsanlæg og maskiner	706.473	715.882
3	Stambesætning	2.032.800	1.735.600
	Materielle anlægsaktiver	24.158.551	24.169.273
	Andre værdipapirer og kapitalandele	79.388	55.849
	Finansielle anlægsaktiver	79.388	55.849
	ANLÆGSAKTIVER	24.342.939	24.345.122
	Råvarer og hjælpematerialer	530.556	373.305
	Handelsbesætning	1.472.540	1.006.025
	Varebeholdninger	2.003.096	1.379.330
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	596.405	258.669
	Andre tilgodehavender	0	106.650
	Tilgodehavender	596.405	365.319
	Likvide beholdninger	38.604	2.304
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.638.105	1.746.953
	AKTIVER	26.981.044	26.092.075

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
	Overført resultat	0	-586.326
	Foreslået udbytte	894.757	0
4	Egenkapital	1.994.757	513.674
	Hensættelser til udskudt skat	386.000	34.000
	Hensatte forpligtelser	386.000	34.000
	Gæld til kreditinstitutter	22.118.478	23.036.735
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	99.049	0
5	Langfristede gældsforpligtelser	22.217.527	23.036.735
6	Gæld til kreditinstitutter	1.371.672	1.539.037
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	560.265	277.340
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	600.000
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	448.323	91.289
	Periodeafgrænsningsposter	2.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.382.760	2.507.666
	GÆLDSFORPLIGTELSE	24.600.287	25.544.401
	PASSIVER	26.981.044	26.092.075
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.988.161	-1.379.910
Pensioner	-19.513	-5.284
Andre omkostninger til social sikring	-35.782	-24.864
Personaleomkostninger	-2.043.456	-1.410.058
Antal heltidsbeskæftigede	7	5

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	150.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	150.000
Afskrivning, primo	-30.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-15.000
Afskrivning, ultimo	-45.000
Regnskabsmæssig værdi	105.000

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	15.800.000	6.589.054	887.045
Tilgang i året	0	23.090	82.365
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	15.800.000	6.612.144	969.410
Afskrivning, primo	0	-671.263	-171.163
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-321.603	-91.774
Afskrivning, ultimo	0	-992.866	-262.937
Regnskabsmæssig værdi	15.800.000	5.619.278	706.473

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Primo	1.100.000	-586.326	0	513.674
	Forslag til resultatdisponering		586.326	894.757	1.481.083
	Udbetalt udbytte		0	0	0
	Ultimo	1.100.000	-0	894.757	1.994.757

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-22.118.478	-21.311.411
Pengeinstitutter	0	-1.725.324
Gæld til kreditinstitutter i alt	-22.118.478	-23.036.735
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-99.049	0
Langfristede gældsforpligtelser	-22.217.527	-23.036.735
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-19.097.891	-20.547.000

6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-780.000	-488.000
Pengeinstitutter	-591.672	-1.051.037
Gæld til kreditinstitutter	-1.371.672	-1.539.037

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med A.P. Holding Geraa ApS og A.P Agro ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har tegnet en andelskapital på 100.000 kr. i Danish Agro, hvoraf 20.612 kr. endnu ikke er indbetalt.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.413 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.399 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar, driftsmidler, beholdninger og besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.739 tkr., skønnes 2.739 tkr. at være omfattet af pantsætningen, jfr. tinglysningens § 37.

Der er udstedt ejerpantebrev til Nykredit Bank på kr. 5.400.000 i ejendommen beliggende Strandvejen 311 og 321, samt kr. 1.281.842 i ejendommen Strandvejen 311 og kr. 900.000 i Strandvejen 313.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank A/S har virksomheden stillet virksomhedspant i simple fordringer, beholdninger, driftsmidler og inventar for op til 700 tkr, samt i besætning for op til 1.953 tkr.

